



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 061/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2025 referente à O presente Edital tem por objeto a aquisição de mobiliário, equipamentos e materiais permanentes destinados às unidades da Rede Municipal de Ensino de Malhador/SE, visando atender às necessidades do Programa Escola em Tempo Integral, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência e anexos, parte integrante deste Instrumento., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ARAGAO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 17.023.842/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 259,88	R\$ 7.796,4000	R\$ 564,67	R\$ 16.940,10	53,9766 %	R\$ 9.143,70

Descrição: CARTEIRA: TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 ½ (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½ (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-04 (L X P X A) 60 CM X 45 CM X 54 CM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. ESTRUTURA TUBULAR Ø 20,7 MM (CH 14). ENCOSTO 39 XM X 19 XM ASSENTO 40 XM X 35 XM ALTURA ATÉ O ASSENTO 38 CM.

2	100,00	UN	MOVEPL AST	MOVEPL AST	R\$ 264,49	R\$ 26.449,0000	R\$ 608,33	R\$ 60.833,00	56,5218 %	R\$ 34.384,00
---	--------	----	---------------	---------------	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	------------------

Descrição: CARTEIRA: TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (MDP), COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ESPESSURA 18 MM COM REVESTIMENTOS SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO COM O ACABAMENTO TEXTURIZADO COR CINZA, AFIXADO À ESTRUTURA COM PARAFUSOS DE 5,0 MM DE Ø X 45 MM DE COMPRIMENTO. PORTA LIVROS EM POLIPROPILENO, AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO COM 4,0 MM DE Ø X 10 MM DE COMPRIMENTO E COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DA RECICLAGEM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. COLUNA E TRAVESSA LONGITUDINAL EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM (CH 16), TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO Ø 1 ½ (CH 16) E PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO Ø 1 ½ (CH 16). DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-05 (L X P X A) 60 CM X 45 CM X 71 CM. CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO E AFIXADO À ESTRUTURA POR REBITES DE REPUXO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM E AFIXADO POR MEIO DE ENCAIXE. DIMENSÕES APROXIMADAS: CJA-05 ENCOSTO 39 CM X 19 CM ASSENTO 40 CM X 39 CM ALTURA ATÉ O ASSENTO 43 CM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	55,9675 %	35 43.527,70
R\$ 34.245,40	R\$ 77.773,10		

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4,00	UN	PRÓPRI A	CJP 01	R\$ 415,00	R\$ 1.660,0000	R\$ 1.201,33	R\$ 4.805,32	65,4549 %	R\$ 3.145,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR MESA: CAPACIDADE: 1 USUÁRIO. LARGURA TOTAL: 1,00M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,50M. ALTURA: 6=0,76M MEDIDA DO TAMPO SUPERIOR: 1,00M X 0,50M. MEDIDA DOS TAMPOS INFERIORES: 0,90M X 0,25M. CONFECCÃO TAMPO: EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO. BORDAS DO TAMPO: EM PVC TIPO T COLORIDO CONFECCÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO QUADRADO 25X25X1,20MM DE AÇO CARBONO. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. CADEIRA: CAPACIDADE: 1 USUÁRIO. LARGURA TOTAL: 0,43M. PROFUNDIDADE TOTAL: 0,48M. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: 6=0,46M. MEDIDA DO ASSENTO 0,37M X 0,33M (RETO) MEDIDA DO ENCOSTO 0,37M X 0,20M CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM MDF 9MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO. BORDAS DO ASSENTO E ENCOSTO: CRU, SOMENTE LIXADAS. CONFECCÃO DA ESTRUTURA: EM TUBO REDONDO 7/8X1,06MM DE AÇO CARBONO. PINTURA DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1,660,00		Subtotal Orçado: R\$ 4,895,32		68,4549 %	R\$ 3,145,32

Fornecedor : MMC MOVEIS CORPORATIVO LTDA - 55.807.421/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UN	propia	cmt090	R\$ 240,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	50,0000 %	R\$ 2.400,00
Descrição: MESA DOUBLE COM SUPORTE DE TECLADO CONFECCIONADA EM MADEIRA ARVOPLAC MDP 15 MM ACABAMENTO EM PERFIL PVC DUAS ABAS 16MM A VOLTA TODA DA MESA SUPORTE DE TECLADO COM CORREDIÇA METÁLICA PÉS EM TUBO 5030 COM PINTURA EPÓXI COM DUAS COLUNAS COM PÉS NIVELADORES MEDIDAS: 0,85M DE LARGURA X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 75CM DE ALTURA										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.800,00		50,0000 %	R\$ 2.400,00

Fornecedor : MICROFORT INFORMATICA LTDA - 24.675.507/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	5,00	UN	METAL FRIO	DA 550	R\$ 4.718,00	R\$ 23.590,0000	R\$ 6.456,00	R\$ 32.280,00	26,9206 %	R\$ 8.690,00
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 546 LITROS CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS DO PRODUTO: COR: BRANCO FROST FREE: NÃO QUANTIDADE DE PORTAS: 2 CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: 546 LITROS TIPO DE FREEZER: HORIZONTAL ALTURA: 94,5 CM LARGURA: 166,8 CM PROFUNDIDADE: 72,8 CM ALIMENTAÇÃO: DISPONÍVEL EM 110V FAIXA DE TEMPERATURA: FREEZER: -18 A -22C REFRIGERADOR: 2 A 8C DIMENSÕES EXTERNAS: LARGURA: 166,8 CM ALTURA: 94,5 CM PROFUNDIDADE: 72,8 CM PESO LÍQUIDO: 83 KG DIMENSÕES INTERNAS: LARGURA: 155,8 CM ALTURA: 73,2 CM PROFUNDIDADE: 51,5 CM										
8	10,00	UN	MULTI	PJ005	R\$ 950,00	R\$ 9.500,0000	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	56,4090 %	R\$ 12.410,00
Descrição: PROJETOR 3400 LÚMENS, XGA, HDMI, BRANCO, BIVOLT. RESOLUÇÃO DO VISOR: 1024 X 768 PIXELS										

Subtotal	Subtotal	22.872%	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	21.190,00
R\$	R\$		
33.180,00	54.280,00		

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	10,00	UN	HQ	"HQS50N KHM"	R\$ 2.189,99	R\$ 21.899,9000	R\$ 2.905,33	R\$ 29.053,30	24,6216 %	R\$ 7.153,40

Descrição: TELEVISORES DE 50 POLEGADAS - SMART TV 50 4K UHD LED.

20	1,00	UN	IBET	ST08	R\$ 3.449,99	R\$ 3.449,9900	R\$ 4.441,67	R\$ 4.441,67	22,3267 %	R\$ 991,69
----	------	----	------	------	--------------	----------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: CARRINHO BUFFET QUENTE BALCÃO TÉRMICO 8 CUBAS GASTRONÔMICAS ONTEÚDO DA EMBALAGEM: CARACTERÍSTICA: 01
BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE INOX 8 CUBAS SPOLU 08 CUBAS GN 1/2 6L EM AÇO INOX 08 TAMPAS GN 1/2 EM AÇO INOX

Subtotal	Subtotal	24,3173	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.145,08
R\$	R\$		
25.349,89	33.494,97		

Fornecedor : ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.571.459/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	4,00	UN	AMAPA	DUPLA FLEX	R\$ 931,00	R\$ 3.724,0000	R\$ 2.143,33	R\$ 8.573,32	56,5629 %	R\$ 4.849,32

Descrição: ARMÁRIO AÇO CHAPA 24 (0,60MM ESPESSURA), 2 PORTAS ABRIR COM 3 REFORÇOS, 04 PRATELEIRAS, SENDO 01 FIXA E 3 REGULÁVEIS A CADA 50MM POR CREMALHEIRAS, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 35KG BEM DISTRIBUÍDOS, REFORÇO ESTAMPADOS VERTICALMENTE NAS EXTREMIDADES INTERNAS DAS PORTAS, MAÇANETA COM DUAS (2) CHAVES.

13	10,00	UN	TOMATE	MTP-02D	R\$ 198,00	R\$ 1.980,0000	R\$ 355,67	R\$ 3.556,70	44,3304 %	R\$ 1.578,70
----	-------	----	--------	---------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: SUPORTE PARA PROJETORES UNIVERSAL ARTICULADO DATA SHOW FIXAÇÃO TETO PAREDE REGULÁVEL 3 EM 1 COM AJUSTE ALTURA PROLONGADO

18	10,00	UN	ACRIME T	CAMINHA INFANTIL	R\$ 240,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 471,67	R\$ 4.716,70	49,1169 %	R\$ 2.316,70
----	-------	----	-------------	---------------------	------------	----------------	------------	--------------	--------------	--------------

Descrição: CAMINHA INFANTIL PORTÁTIL EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO. PRODUTO CONFECCIONADO EM TECIDO VAZADO 100 POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO COM PVC. POLIÉSTER COSTURADO EM TRAMA DUPLA COM RECOBRIMENTO DE PVC COM TRATAMENTOS ANTI-UV, ANTI-FUNGOS, ANTI-CHAMAS, ANTI-OXIDANTE, ANTIBACTERIANO, LAVÁVEL, COM FECHO EM VELCRO EM UMA DAS EXTREMIDADES COM COSTURAS REFORÇADAS PARA ENCAIXE DA ESTRUTURA, NÃO SENDO NECESSÁRIA A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A MONTAGEM. COM 4 PÉS INDIVIDUAIS INJETADOS EM POLIPROPILENO PP VIRGEM, EXTREMIDADES E CANTOS ARREDONDADOS, RESISTENTES A CARGAS E IMPACTOS, POSSUI REFORÇOS INTERNOS PARA EVITAR O CONTATO ENTRE AS CAMINHAS AO SEREM EMPILHADAS. BARRAS EM ALUMÍNIO DE FÁCIL MONTAGEM E ARMAZENAMENTO, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 02 A 06 ANOS, PESO ATÉ 80 KG. DIMENSÕES DA CAMINHA MONTADA: 133,5CM DE COMPRIMENTO 53,5CM DE LARGURA 12,5CMM DE ALTURA

Subtotal	Subtotal	51,8956	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.742,72
R\$ 8.104,00	R\$		
	16,846,72		

Fornecedor : COMERCIAL VANGUARDEIRA LTDA - 10.942.831/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1,00	UN	ecoblu	eco100	R\$ 2.567,57	R\$ 2.567,5700	R\$ 5.343,33	R\$ 5.343,33	51,9481 %	R\$ 2.775,76

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 100L 3 TORNEIRAS GELADAS C/ FILTRO COM CARVÃO ATIVADO 110V

17	2,00	UN	consul	chb53	R\$ 4.870,80	R\$ 9.741,6000	R\$ 8.046,67	R\$ 16.093,34	39,4681 %	R\$ 6.351,74
----	------	----	--------	-------	--------------	----------------	--------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: FREEZER VERTICAL 531 LITROS - TRIPLA AÇÃO, BRANCO CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS DO PRODUTO: ALIMENTAÇÃO: DISPONÍVEL EM 110V ALTURA: 188,5 CM LARGURA: 67,5 CM PROFUNDIDADE: 86,0 CM CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: 512,0 LITROS COR: BRANCO QUANTIDADE DE PORTAS: 1 TIPO DE FREEZER: VERTICAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FAIXA DE TEMPERATURA FREEZER: -18C A -22C REFRIGERADOR: 2C A 8C CONSERVADOR DE GELO: - 10C A -16C TECNOLOGIA E ALIMENTAÇÃO: TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R290 FREQUÊNCIA: 60HZ POTÊNCIA: 290W TRIPLA AÇÃO: FREEZER, CONSERVADOR E REFRIGERADOR TERMOSTATO FRONTAL 3 FUNÇÕES: REFRIGERADOR DE BEBIDAS, CONSERVADOR DE GELOS OU FREEZER PARA ALIMENTOS CONGELADOS SEU SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COLD WALL GARANTE BAIXO CONSUMO DE ENERGIA PARA O SEU ESTABELECIMENTO. DESEMPENHO PROFISSIONAL GÁS ECOLÓGICO MAIS ECONÔMICO DA CATEGORIA PORTA COM VISOR PRATELEIRAS REGULÁVEIS CAPACIDADE: BRUTA: 531 LITROS LÍQUIDA: 512 LITROS

Subtotal	Subtotal	42,5789	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	9.127,50
R\$	R\$		
12.399,17	21.436,67		

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	15,00	UN	meron	soft baby	R\$ 140,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	31,7073 %	R\$ 975,00

Descrição: COLCHÃO BERÇO ESPUMA D18 130X60X10 CM

19	30,00	UN	ventisoi	comercial	R\$ 215,00	R\$ 6.450,0000	R\$ 350,67	R\$ 10.520,10	38,6887 %	R\$ 4.070,10
----	-------	----	----------	-----------	------------	----------------	------------	---------------	-----------	--------------

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE PREMIUM 3 VELOCIDADES 60CM - BIVOLT ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PESO LÍQUIDO: 3,00KG - DIMENSÕES (AXLXP): 610X620X200MM -POTÊNCIA: 200W -RPM: 1400 -VAZÃO: 1,09M3/S -CONSUMO: 4,29KWH/MÊS -VOLTAGEM: BIVOLT

Subtotal	Subtotal	37,1096	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.045,10
R\$ 8.550,00	R\$		
	13.595,10		

Fornecedor : ECOMERCIO AR CONDICIONADOS LTDA. - 61.474.811/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	10,00	UN	VIX	AS- 18TW2R MADK02	R\$ 3.210,00	R\$ 32.100,0000	R\$ 4.559,33	R\$ 45.593,30	29,5949 %	R\$ 13.493,30

Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO 18000 BTU COR BRANCO 220V

22	5,00	UN	VIX	AS- 30TW2RK KDK01	R\$ 4.960,00	R\$ 24.800,0000	R\$ 7.225,00	R\$ 36.125,00	31,3494 %	R\$ 11.325,00
----	------	----	-----	-------------------------	--------------	-----------------	-----------------	---------------	--------------	------------------

Descrição: AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO 30.000 BTU COR BRANCO 220V

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	30,3706 %	R\$ 24.818,30
R\$ 66.900,00	R\$ 81.718,30		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 182.698,46	R\$ 308.750,18	40,8264 %	126.051,72

Malhador-SE , 23 de Outubro de 2025

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL